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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 1)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 11

 Wettkampf 4: 200 m Rücken männlich S1-S14, AB
Weltrekord der Startklasse (S6): 2:42,81 Adam Purdy CAN Sudbury 03.02.2002
Weltrekord der Startklasse (S7): 2:43,54 Hannes Schuermann GER Remscheid 18.11.2017
Weltrekord der Startklasse (S8): 2:24,96 Inigo Llopis Sanz ESP VALDEMORO 26.01.2020
Weltrekord der Startklasse (S9): 2:14,17 Thijs van den End NED Tilburg 22.12.2019

Weltrekord der Startklasse (S10): 2:03,59 Olivier van de Voort NED Tilburg 31.10.2015
Weltrekord der Startklasse (S11): 2:54,85 Javier Goni ESP Cuenca 26.03.2006
Weltrekord der Startklasse (S12): 2:07,07 Stephen Clegg GBR Stavanger 30.10.2022
Weltrekord der Startklasse (S13): 2:10,91 Sean Russo AUS Sydney 30.05.2015
Weltrekord der Startklasse (S14): 2:06,35 Marc Evers NED Amsterdam 19.12.2015

Europarekord der Startklasse (S6): 2:52,94 Fabian Brune GER Remscheid 13.11.2021
Europarekord der Startklasse (S7): 2:43,54 Hannes Schuermann GER Remscheid 18.11.2017
Europarekord der Startklasse (S8): 2:24,96 Inigo Llopis Sanz ESP VALDEMORO 26.01.2020
Europarekord der Startklasse (S9): 2:14,17 Thijs van den End NED Tilburg 22.12.2019

Europarekord der Startklasse (S10): 2:03,59 Olivier van de Voort NED Tilburg 31.10.2015
Europarekord der Startklasse (S11): 2:54,85 Javier Goni ESP Cuenca 26.03.2006
Europarekord der Startklasse (S12): 2:18,22 Enrique Floriano ESP Tarragona 09.04.2005
Europarekord der Startklasse (S13): 2:22,61 Enrique Floriano ESP Zamora 10.03.2001
Europarekord der Startklasse (S14): 2:06,35 Marc Evers NED Amsterdam 19.12.2015

Deutscher Rekord der Startklasse (S1): 59:59,98 Vakant 14.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (S2): 6:12,10 Johann Peutler Schwimmclub Regensburg Düsseldorf 19.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S3): 59:59,98 Vakant 19.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 5:35,61 Florian Haaré Behindertensportverein Leipzig Riesa 15.11.2014
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 5:13,47 Maximilian Brabandt SC Potsdam Remscheid 16.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 2:52,94 Fabian Brune SG Bayer (SV Bayer Wuppertal e.V.) Remscheid 13.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 2:41,91 Hannes Schürmann SG Bayer Zentralbad Gelsenkirchen 23.09.2017
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 2:40,86 Geert Jährig BV Leipzig 13.04.2002
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 2:23,45 Martin Schulz BV Leipzig Wuppertal 15.11.2009

Deutscher Rekord der Startklasse (S10): 2:18,22 Lucas Ludwig PSC Berlin Remscheid 27.11.2011
Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 2:54,85 Johannes Weinberg TV 1860 Immenstadt Kaufbeuren 23.03.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 59:59,98 Vakant 23.03.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 2:21,10 Philip Hebmüller Düsseldorfer SC 1898 Wuppertal 23.10.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 2:22,61 Pascal Rentsch VSB 1980 Magdeburg Remscheid 16.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 2:18,47 Yannik Wasserzier SG EWR Rheinhessen-Mainz Remscheid 18.11.2017

Pflichtzeiten: Jugend D:  80 Pkt Jugend C: 100 Pkt Jugend B: 150 Pkt Jugend A: 200 Pkt Offene Klasse: 250 Pkt
Masters 1: 200 Pkt Masters 2: 150 Pkt Masters 3:  80 Pkt

 Jugend D
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. D

Jamie Kaps  12 AB Berliner Schwimmteam  3:07,69 245
 1:32,05 (1:32,05)  3:07,69 (1:35,64)

   2. Haro Hutschreuther  12 AB MFZK-Schwerin  3:44,80 142
 1:47,09 (1:47,09)  3:44,80 (1:57,71)

 Jugend C
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. C

Tristan-Joel Michaels  10 S9 SC Wasserfreunde Fulda e.V.  3:07,50 329
 1:30,00 (1:30,00)  3:07,50 (1:37,50)

   2. Eneas Polonius Gil  11 S10 Wasserfreunde Mühlacker 1920  3:05,49 299
 1:29,42 (1:29,42)  3:05,49 (1:36,07)

   3. Jay Maddox Fuhrmann  10 S6 SC Potsdam  4:50,10 186
 2:22,69 (2:22,69)  4:50,10 (2:27,41)

   4. John Antonio Bräuer  11 S10 Berliner Schwimmteam  3:54,49 148
 1:55,78 (1:55,78)  3:54,49 (1:58,71)

   5. Richard Both  11 S11 SC Wasserfreunde Fulda e.V.  4:50,53 123
 2:24,02 (2:24,02)  4:50,53 (2:26,51)

 Jugend B
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. B

Elias de Souza  08 S7 Team Bayern  3:19,20 474
 1:36,07 (1:36,07)  3:19,20 (1:43,13)

   2. Julien Jäger  09 S14 Berliner Schwimmteam  2:40,81 425
 1:19,08 (1:19,08)  2:40,81 (1:21,73)

   3. Jeff Ramon Strekies  09 S10 Berliner Schwimmteam  2:45,59 420
 1:22,05 (1:22,05)  2:45,59 (1:23,54)
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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 1)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 12

 Wettkampf 4: 200 m Rücken männlich S1-S14, AB
 Jugend B

   4. Christoph Naundorf  09 S14 SC Potsdam  2:52,58 344
 1:26,43 (1:26,43)  2:52,58 (1:26,15)

   5. Georgios Gkogkenko  08 S6 SV Cannstatt 1898  3:54,20 318
 1:50,13 (1:50,13)  3:54,20 (2:04,07)

 Jugend A
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister Jgd. A

Jonas Schneider  07 AB Team Bayern DR  2:16,03 644
 1:06,38 (1:06,38)  2:16,03 (1:09,65)

   2. Janek Bäsler  07 S8 Berliner Schwimmteam  2:49,03 517
 1:21,69 (1:21,69)  2:49,03 (1:27,34)

   3. Leon-Elias Kunert  07 S10 SC Potsdam  2:38,24 481
 1:17,22 (1:17,22)  2:38,24 (1:21,02)

 Offene Klasse
Fabian Brune  00 S6 DBS, Abt. Schwimmen EUR,DR  2:50,54 703

 1:23,23 (1:23,23)  2:50,54 (1:27,31)
Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg DR  2:20,55 637

 1:06,61 (1:06,61)  2:20,55 (1:13,94)
Carl-Frederick Droste  05 S8 Düsseldorfer SC 1898  2:49,73 510

 1:22,89 (1:22,89)  2:49,73 (1:26,84)
Dorian Burkardt  97 S14 Team Bayern  3:05,09 278

 1:29,93 (1:29,93)  3:05,09 (1:35,16)

 Masters 2
Peter Hornig  67 AB SF Unna 01/10  2:50,14 329

 1:18,49 (1:18,49)  2:50,14 (1:31,65)

 Offene Jugendwertung
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister der Jugend

Jonas Schneider  07 AB Team Bayern DR  2:16,03 644
 1:06,38 (1:06,38)  2:16,03 (1:09,65)

   2. Janek Bäsler  07 S8 Berliner Schwimmteam  2:49,03 517
 1:21,69 (1:21,69)  2:49,03 (1:27,34)

   3. Leon-Elias Kunert  07 S10 SC Potsdam  2:38,24 481
 1:17,22 (1:17,22)  2:38,24 (1:21,02)

   4. Elias de Souza  08 S7 Team Bayern  3:19,20 474
 1:36,07 (1:36,07)  3:19,20 (1:43,13)

   5. Julien Jäger  09 S14 Berliner Schwimmteam  2:40,81 425
 1:19,08 (1:19,08)  2:40,81 (1:21,73)

   6. Jeff Ramon Strekies  09 S10 Berliner Schwimmteam  2:45,59 420
 1:22,05 (1:22,05)  2:45,59 (1:23,54)

   7. Christoph Naundorf  09 S14 SC Potsdam  2:52,58 344
 1:26,43 (1:26,43)  2:52,58 (1:26,15)

   8. Tristan-Joel Michaels  10 S9 SC Wasserfreunde Fulda e.V.  3:07,50 329
 1:30,00 (1:30,00)  3:07,50 (1:37,50)

   9. Georgios Gkogkenko  08 S6 SV Cannstatt 1898  3:54,20 318
 1:50,13 (1:50,13)  3:54,20 (2:04,07)

  10. Eneas Polonius Gil  11 S10 Wasserfreunde Mühlacker 1920  3:05,49 299
 1:29,42 (1:29,42)  3:05,49 (1:36,07)

  11. Jamie Kaps  12 AB Berliner Schwimmteam  3:07,69 245
 1:32,05 (1:32,05)  3:07,69 (1:35,64)

  12. Jay Maddox Fuhrmann  10 S6 SC Potsdam  4:50,10 186
 2:22,69 (2:22,69)  4:50,10 (2:27,41)

  13. John Antonio Bräuer  11 S10 Berliner Schwimmteam  3:54,49 148
 1:55,78 (1:55,78)  3:54,49 (1:58,71)

  14. Haro Hutschreuther  12 AB MFZK-Schwerin  3:44,80 142
 1:47,09 (1:47,09)  3:44,80 (1:57,71)
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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 1)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 13

 Wettkampf 4: 200 m Rücken männlich S1-S14, AB
 Offene Jugendwertung

  15. Richard Both  11 S11 SC Wasserfreunde Fulda e.V.  4:50,53 123
 2:24,02 (2:24,02)  4:50,53 (2:26,51)

 Offene Masterswertung
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister der Masters

Peter Hornig  67 AB SF Unna 01/10  2:50,14 329
 1:18,49 (1:18,49)  2:50,14 (1:31,65)

 Offene Wertung
   1.  und Deutscher Kurzbahnmeister

Fabian Brune  00 S6 DBS, Abt. Schwimmen EUR,DR  2:50,54 703
 1:23,23 (1:23,23)  2:50,54 (1:27,31)

   2. Jonas Schneider  07 AB Team Bayern DR  2:16,03 644
 1:06,38 (1:06,38)  2:16,03 (1:09,65)

   3. Pascal Rentsch  03 S14 VSB 1980 Magdeburg DR  2:20,55 637
 1:06,61 (1:06,61)  2:20,55 (1:13,94)

   4. Janek Bäsler  07 S8 Berliner Schwimmteam  2:49,03 517
 1:21,69 (1:21,69)  2:49,03 (1:27,34)

   5. Carl-Frederick Droste  05 S8 Düsseldorfer SC 1898  2:49,73 510
 1:22,89 (1:22,89)  2:49,73 (1:26,84)

   6. Leon-Elias Kunert  07 S10 SC Potsdam  2:38,24 481
 1:17,22 (1:17,22)  2:38,24 (1:21,02)

   7. Elias de Souza  08 S7 Team Bayern  3:19,20 474
 1:36,07 (1:36,07)  3:19,20 (1:43,13)

   8. Julien Jäger  09 S14 Berliner Schwimmteam  2:40,81 425
 1:19,08 (1:19,08)  2:40,81 (1:21,73)

   9. Jeff Ramon Strekies  09 S10 Berliner Schwimmteam  2:45,59 420
 1:22,05 (1:22,05)  2:45,59 (1:23,54)

  10. Christoph Naundorf  09 S14 SC Potsdam  2:52,58 344
 1:26,43 (1:26,43)  2:52,58 (1:26,15)

  11. Peter Hornig  67 AB SF Unna 01/10  2:50,14 329
 1:18,49 (1:18,49)  2:50,14 (1:31,65)

  11. Tristan-Joel Michaels  10 S9 SC Wasserfreunde Fulda e.V.  3:07,50 329
 1:30,00 (1:30,00)  3:07,50 (1:37,50)

  13. Georgios Gkogkenko  08 S6 SV Cannstatt 1898  3:54,20 318
 1:50,13 (1:50,13)  3:54,20 (2:04,07)

  14. Eneas Polonius Gil  11 S10 Wasserfreunde Mühlacker 1920  3:05,49 299
 1:29,42 (1:29,42)  3:05,49 (1:36,07)

  15. Dorian Burkardt  97 S14 Team Bayern  3:05,09 278
 1:29,93 (1:29,93)  3:05,09 (1:35,16)

  16. Jamie Kaps  12 AB Berliner Schwimmteam  3:07,69 245
 1:32,05 (1:32,05)  3:07,69 (1:35,64)

  17. Jay Maddox Fuhrmann  10 S6 SC Potsdam  4:50,10 186
 2:22,69 (2:22,69)  4:50,10 (2:27,41)

  18. John Antonio Bräuer  11 S10 Berliner Schwimmteam  3:54,49 148
 1:55,78 (1:55,78)  3:54,49 (1:58,71)

  19. Haro Hutschreuther  12 AB MFZK-Schwerin  3:44,80 142
 1:47,09 (1:47,09)  3:44,80 (1:57,71)

  20. Richard Both  11 S11 SC Wasserfreunde Fulda e.V.  4:50,53 123
 2:24,02 (2:24,02)  4:50,53 (2:26,51)
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